
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2020 

STAROSTY PRUDNICKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim za rok 2019 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019 pracowała w następującym składzie: Starosta Prudnicki 

jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli 

delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku i trzy osoby powołane przez Starostę 

spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących 

się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku  

i Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku. W pracach Komisji uczestniczyły osoby z głosem doradczym  

tj. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku, 

Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Nysie Oddział Zewnętrzny w Prudniku, Komendant Placówki Straży 

Granicznej w Opolu, sędzia Sądu Rejonowego w Prudniku, Prokurator Rejonowy w Prudniku, Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka  

i Białej, przedstawiciel Wójta Lubrzy, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Prudniku: Wydziału 

Organizacyjnego, Programów Rozwojowych i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty i Zdrowia, 

Wydziału Komunikacji i Transportu, Wydziału Inżynierii oraz Kierownik Referatu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 

Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.: 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła trzy posiedzenia. W dniu 7 maja 2019 r. w Starostwie 

Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku pod przewodnictwem Starosty Prudnickiego.  

Na posiedzeniu wręczono Zarządzenia w sprawie składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku osobom 

powołanym do składu Komisji. Tematami posiedzenia były: „Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej 

Policji w Prudniku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Prudniku oraz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Prudniku za rok 2018”, 

„Podsumowanie działań zrealizowanych przez służby, inspekcje i straże w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 

2019”, „Informacja na temat zrealizowanego projektu „Razem dla bezpieczeństwa - kompleksowe działania  

na rzecz społeczności lokalnych Powiatu Prudnickiego - Etap III” w ramach „Programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”, 

„Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego na wypadek wystąpienia nadzwyczajnych zdarzeń 

pogodowych (m. in. silne wiatry, intensywne opady deszczu) - ostrzeganie ludności, posiadane siły i środki” 

oraz przyjęto „Plan pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku na rok 2019”. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę służb, inspekcji i straży. Zgodnie z informacjami stwierdzono, 

że ferie w 2019 roku na terenie powiatu prudnickiego były bezpieczne. W dniu 17 października 2019 r.  

w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku pod przewodnictwem Starosty 

Prudnickiego. Na posiedzeniu omówiono tematy: „Przedsięwzięcia zrealizowane w powiecie prudnickim  
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w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2019”, „„Program ochrony powietrza dla strefy opolskiej i miasta Opola 

ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych pyłu PM10 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu 

oraz poziomów dopuszczalnych pyłu PM2,5, ozonu i benzenu dla strefy opolskiej”- podjęte działania 

naprawcze”. „Plan Działań Krótkoterminowych” - procedury postepowania w przypadku występowania złej 

jakości powietrza na danym obszarze”, „„Założenia i realizacja na terenie Powiatu Prudnickiego „Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020”„ oraz „Zagrożenia bezpieczeństwa seniorów 

 - przeciwdziałanie i reagowanie na oszustwa i nadużycia wobec osób starszych”. Na podstawie 

przedstawionych informacji stwierdzono, że przedsięwzięcia i działania podejmowane w ramach akcji 

„Bezpieczne Wakacje” przyczyniły się do znacznej poprawy stanu bezpieczeństwa w okresie letnim, 

szczególnie dzieci i młodzieży. W dniu 23 grudnia 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku - Starosty Prudnickiego. Tematami posiedzenia były: „Zaopiniowanie budżetu 

powiatu prudnickiego na rok 2020 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, Przyjęcie 

projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na lata 2020-2022” oraz Przyjęcie „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 

rok 2020”. Temat dotyczący budżetu powiatu prudnickiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na rok 2020 został przedstawiony przez Skarbnika Powiatu. Budżet został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany przez członków Komisji. Projekt „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020-2022” oraz projekt „Planu pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2020” został przedstawiony przez Kierownika Referatu Zarządzania 

Kryzysowego. Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie przedstawione dwa ww. projekty.  

Inne działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

- opublikowany w 2008 r. w ramach działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Informator 

Powiatowy „Szukaj Pomocy” dotyczący lokalnej oferty pomocy w zakresie problemów 

alkoholowych, narkotykowych oraz przemocy w rodzinie i wykluczenia społecznego dostępny  

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Prudniku został zaktualizowany w miesiącu 

listopadzie 2019 r.; - w dniu 9 czerwca 2019 r. przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego, w ramach 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została przeprowadzona akcja „Bezpłatne badanie 

stanu technicznego pojazdu”. Celem akcji był wzrost realnego bezpieczeństwa na drogach. Stacje 

kontroli pojazdów działające w powiecie prudnickim przeprowadziły bezpłatne badanie stanu 

technicznego pojazdów w zakresie układu kierowniczego i hamulcowego oraz oświetlenia. W ramach 

akcji przeprowadzono badanie 109 pojazdów, 

- realizacja projektu „Razem dla bezpieczeństwa - kompleksowe działania na rzecz społeczności 

lokalnych Powiatu Prudnickiego - Etap III w ramach „Programu ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”  

w partnerstwie z Komendami Powiatowymi: Policji i Państwowej Straży Pożarnej, Aresztem 

Śledczym i Prudnickim Centrum Medycznym S.A. W ramach projektu otrzymano dofinansowanie  

w kwocie 100.000 zł. Powiat wniósł wkład własny w kwocie 25.000 zł. Wzorem lat ubiegłych 

przeprowadzono wiele działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa społeczności lokalnych. W szkołach 

średnich odbywały się zajęcia pozaszkolne: naukowe, dziennikarskie, strzelectwa obronno-

sportowego, artystyczne, sportowe, komputerowe, teatralne, z musztry, z topografii z elementami 

taktyki. Podczas III Wojewódzkiego Turnieju Rowerowego dla uczniów szkół specjalnych 

propagowano wiedzę o właściwym i bezpiecznym poruszaniu się po drogach. Ponadto ogłoszono 

konkurs plastyczny pod hasłem „Chodź uważnie, żyj rozważnie”, którego celem było propagowanie 

zasad bezpiecznego zachowania się na drogach publicznych. W ramach kampanii „Świeć odblaskiem 

 - daj się zauważyć” policjanci przypomnieli podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się  

po drodze, zachęcając do noszenia elementów odblaskowych. Zorganizowano trzecią powiatową 

konferencję metodyczną pod hasłem „Ryzyka ponowoczesności jako wyzwanie edukacyjne  

i profilaktyczne”, podczas której omówiono temat dostosowania modelu wychowawczego do zmian 

zachodzących we współczesnym świecie. W celu podniesienia wiedzy na temat skutecznych działań 

ratowniczych na miejscu zdarzenia drogowego oraz algorytmu udzielania pierwszej pomocy, 

funkcjonariusze Komend Powiatowych: Policji i Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzili działania 

edukacyjne, skierowane do kierowców pn. „Lekcja pierwszej pomocy zamiast mandatu”. Kierujący 

pojazdami, którzy przekroczyli dozwoloną prędkość, zamiast mandatu kierowani byli do strażaków, 

którzy w praktyczny sposób udzielali instruktażu na fantomie oraz przekazywali informacje z zakresu 
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pierwszych czynności na miejscu wypadku drogowego. W ramach projektu wspierana była 

działalność „Powiatowego Klubu Ośmiu” przy Zespole Szkół Rolniczych. Klub promuje ideę 

wolontariatu, jako skuteczną metodę wychowawczą, przeciwdziałania przemocy oraz alternatywne 

formy spędzania czasu wolnego. Wolontariusze zorganizowali na prudnickim Rynku „Wigilię Polską” 

dla mieszkańców, podczas której serwowano bezpłatne posiłki, przygotowane przez uczniów. W jej 

trakcie funkcjonariusze KPP przeprowadzili kampanię profilaktyczno-edukacyjną pod hasłem  

„W trosce o bezpieczne życie Seniora”. Przedstawione zagadnienia to: efektywne metody i środki 

zabezpieczenia mienia, zasady działania „Przycisku Sieci Życia®”, rola dzielnicowego wśród 

społeczności lokalnej, oszustwa i zaginięcia, zasady działania aplikacji „Moja Komenda” i „Krajowej 

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym i pieszych. Realizacja 

projektu miała także na celu podwyższenie kompetencji i umiejętności przez funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej Policji i Aresztu Śledczego, w formie szkoleń o tematyce: „Sztuka skutecznej 

komunikacji i mediacji”, „Przemoc w rodzinie - psychologiczne aspekty przemocy w rodzinie” oraz 

kursów informatycznych i z zakresu bezpieczeństwa danych w Sieci. W ramach projektu zakupiono 

dla KPP maskotkę - sierżanta Prudka oraz maskotki Policusie, które będą wykorzystywane do działań 

profilaktycznych wśród najmłodszych. Ponadto przekazano sprzęt i wyposażenie o wartości 13.721,00 zł, 

tj.: laptop wraz z oprogramowaniem i akcesoriami, zestaw ratownictwa medycznego RESCUE RO, 

elementy odblaskowe oraz testy do wykrywania narkotyków. Ponadto w ramach projektu dokonano 

instalacji monitoringu wizyjnego na terenie kompleksu sportowego przy Zespole Szkół Rolniczych  

w Prudniku oraz montażu dwóch sztuk defibrylatorów wraz z szafkami w Domu Pomocy Społecznej  

w Prudniku i Ośrodku Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach Śląskich. Powiat Prudnicki 

jest w województwie opolskim jednym z liderów pod względem liczby posiadanych urządzeń, gdyż jest 

ich już 9. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na lata 2017-2019” uchwalony uchwałą Rady Powiatu w Prudniku z dnia 27 stycznia 2017 r. 

zawierający następujące priorytety: wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach 

publicznych i w miejscu zamieszkania, wzrost bezpieczeństwa w szkole, przeciwdziałanie przemocy, 

ograniczanie zjawiska narkomanii i alkoholizmu, wzrost bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

przeciwdziałanie cyberprzestępczości, ochrona przeciwpożarowa, przeciwpowodziowa i ratownictwo, 

poprawa bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego, poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego, 

tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących, zabezpieczenie infrastruktury  

z terenu powiatu, ochrona dziedzictwa narodowego; realizowany był w 2019 r. przez wyznaczone 

instytucje, zgodnie z kompetencjami. W 2019 roku w ramach przyjętych priorytetów zawartych  

w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2017-2019” zrealizowano następujące zadania: 

1. W zakresie wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych  

i w miejscu zamieszkania: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

- kształtowano poczucie bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez współpracę Policji z podmiotami 

pozapolicyjnymi oraz lokalną społecznością, współuczestniczono w tworzeniu lokalnych programów  

na rzecz bezpieczeństwa, 

- realizowano partnerski projekt „Razem dla bezpieczeństwa - kompleksowe działania na rzecz 

społeczności lokalnych Powiatu Prudnickiego - Etap IV” - celem projektu był wzrost poziomu 

bezpieczeństwa społeczności lokalnych Powiatu Prudnickiego poprzez działania polegające  

na przeciwdziałaniu zjawiskom patologii, zwiększeniu bezpieczeństwa w miejscach publicznych  

ze szczególnym uwzględnieniem edukacji osób starszych, 

- przystąpiono do międzynarodowego projektu „Seniorzy! Oszustwo nie zna granic”. Głównym celem 

projektu był wzrost bezpieczeństwa seniorów - w szczególności mieszkańców pogranicza oraz 

ograniczenie liczby przestępstw popełnianych na osobach starszych, zwiększenie ich świadomości  

na temat przypadków i metod działania oszustów oraz innych zagrożeń, 

- prowadzono działania skierowane do seniorów powiatu prudnickiego m. in. szkolono pracowników 

Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu, prowadzono debaty społeczne o tematyce zabezpieczenia 

mienia i dokonywanych oszustw, 
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- szkolono seniorów z zakresu pierwszej pomocy oraz samoobrony, 

- prowadzono kampanię edukacyjną wraz z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  

w Prudniku oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczą w Prudniku na wszystkich kąpieliskach 

powiatu prudnickiego dotyczącą edukacji z zakresu szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych, 

alkoholu oraz bezpieczeństwa nad wodą. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku prowadziła działalność profilaktyczno-

edukacyjną na rzecz bezpieczeństwa: 

- przeprowadzono pokazy oraz pogadanki nt. pracy strażaka na terenie Komendy - łącznie 9 spotkań dla 

grup dzieci i młodzieży (ok. 200 osób), 

- przeprowadzono pokazy i pogadanki nt. pracy strażaka oraz prezentacje sprzętu pożarniczego poza 

terenem Komendy, m. in. podczas: wspólnej akcji z Policją dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

(parking przy DK40 pomiędzy Dytmarowem i Laskowicami), akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo”  

w Prudniku na basenie miejskim, w Dębinie na akwenie „Zielona Zatoka”, na basenie miejskim  

w Białej i Głogówku, festynu franciszkańskiego przy Sanktuarium Św. Józefa w Prudniku, „Rajdu 

Malucha” w Chocimiu, „Dni Prudnika”, uczestniczono w programie „Cała Polska czyta dzieciom”,  

IV Wojewódzkiego Konkursu Rowerowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

w Prudniku, spotkania w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Prudniku, spotkania w Szkole 

Podstawowej w: Gostomii, Rudziczce, pikniku służb mundurowych w Moszczance, festynu w Parafii 

Miłosierdzia Bożego w Prudniku, spotkania z uczniami klas 8 w Szkołach Podstawowych  

w: Racławicach Śląskich, Szonowie, Twardawie, Biedrzychowicach, festynu strażackiego  

w Piorunkowicach, uczestnictwa w pikniku dla 5-letniego chłopca poszkodowanego w wypadku 

komunikacyjnym w Chocimiu, uczestnictwa w XII Zlocie Motocyklowym Prudnik Las, spotkania  

w Stowarzyszeniowej Szkole Podstawowej w Łące Prudnickiej, spotkania w Klubie Seniora  

w Prudniku, spotkania w Niepublicznym Żłobku „Bajka” w Prudniku, uczestnictwa w dożynkach 

gminnych w Łące Prudnickiej, festynu „Poznaj Autyzm” w Prudniku (Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Prudniku), akcji „Lekcja pierwszej pomocy zamiast mandatu”, 

- na stronie internetowej Komendy umieszczono na stałe lub czasowo porady dotyczące następujących 

zagrożeń: bezpieczne fajerwerki, czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. Dodatkowo w ramach 

akcji bezpiecznewakacje.pl udostępniono przydatne informacje z zakresu bezpieczeństwa: w podróży, 

w górach, nad morzem, w wolnym czasie, 

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa „Otwarte strażnice” - pokazy oraz pogadanki na temat 

pracy strażaka; 

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań w placówkach 

oświatowych: 

a) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- przeprowadzono pogadanki na temat bezpieczeństwa podczas wakacji, przypomniano regulaminy  

i zasady zachowania się w miejscach publicznych - postępowanie w sytuacjach kryzysowych, 

- młodzież uczestniczyła w zajęciach z zakresu edukacji prawnej, 

b) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- prowadzono prelekcje przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji oraz Służby Więziennej  

na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich, wykroczeń i przestępstw karalnych, a także 

uświadomieniu, że pewnych działań nie warto podejmować; 

3) Referat Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Prudniku: 

- na stronie internetowej Starostwa Powiatowego zamieszczano ostrzeżenia meteorologiczne, ostrzeżenia 

hydrologiczne i informacje o niebezpiecznym zjawisku, do których załączano sposoby postępowania 

podczas różnych zagrożeń. Publikowano informacje dotyczące zanieczyszczenia powietrza 

atmosferycznego oraz komunikaty i informacje dotyczące m. in. Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków (HPAI) 

oraz Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF), 

- w zakładce Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego zamieszczono, celem edukacji społeczeństwa plik „SYGNAŁY ALARMOWE  

- KOMUNIKATY OSTRZEGAWCZE”; 
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4) Urząd Miejski w Głogówku: 

- na stronie internetowej Urzędu publikowano ostrzeżenia i informacje o właściwym zachowaniu 

podczas kryzysowego zdarzenia np.: zasady postępowania, w celu ochrony gospodarstwa przed 

wirusem Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) i wirusem Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków (HPAI), 

informowano o bezpiecznym stosowaniu szkodliwych nawozów i środków ochrony roślin, ostrzegano 

przed złą jakością powietrza atmosferycznego oraz informowano o możliwych działaniach 

dotyczących obniżenia poziomu zanieczyszczenia powietrza oraz ostrzegano o możliwości 

wystąpienia niebezpiecznych zjawisk pogodowych, 

- na stronie internetowej Urzędu umieszczono rodzaje alarmów, sygnałów alarmowych oraz treść 

komunikatów ostrzegawczych dla ludności, 

- przeprowadzono próby syren służące do ostrzegania i alarmowania ludności, 

- przeprowadzono pokaz działania sprzętu pożarniczego oraz ratowniczego przez OSP w Głogówku, 

- w ramach pikniku rodzinnego Bractwo Motocyklowe zorganizowało pokaz udzielania pierwszej 

pomocy oraz pogadankę promującą bezpieczne zachowania na drodze, 

- w celu eliminacji zagrożeń ze strony bezpańskich i niebezpiecznych zwierząt Gmina posiada 

porozumienie ze schroniskiem w Kędzierzynie-Koźlu, lekarzem weterynarii w Krapkowicach oraz 

firmą „Eko-Las” (usuwanie i utylizacja martwych zwierząt), 

- zobligowano właścicieli gruntów, na terenie których znajdują się zbiorniki wodne do oznakowania ich 

zakazem kąpieli, 

- zabezpieczano imprezy masowe przez członków OSP, a w razie potrzeby przez funkcjonariuszy 

Komisariatu Policji w Głogówku, 

- zorganizowano festyn szkolny „Bezpieczna jesień” i pogadankę edukacyjną z policjantem, 

- zorganizowano spotkanie „Senior+” mające na celu wypracowanie bezpiecznych zachowań u osób 

starszych w zakresie metod obrony przed złodziejami i osobami wyłudzającymi pieniądze, 

- umieszczono na tablicach ogłoszeń informacje o danych teleadresowych Policji oraz informowano 

mieszkańców o możliwości wskazywania miejsc zagrożonych, w ramach internetowej aplikacji 

„Krajowa Mapa Zagrożeń i Bezpieczeństwa”; 

5) Urząd Miejski w Białej: 

- publikowano ostrzeżenia meteorologiczne oraz komunikaty na stronie internetowej i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu, 

- eliminowano zagrożenia ze strony zwierząt bezpańskich i niebezpiecznych dla otoczenia - do schroniska 

oddano 2 psy, a 4 koty poddano sterylizacji; 

6) Urząd Gminy w Lubrzy: 

- na stronie internetowej Urzędu publikowano informacje o właściwym zachowaniu się i postępowaniu  

w czasie zdarzenia kryzysowego: przekazywano komunikaty o możliwości wystąpienia przekroczenia 

poziomu alarmowego dla pyłu zawieszonego PM10 oraz PM2,5 na terenie województwa opolskiego, 

zasady właściwego zachowania w czasie podejrzenia skażenia wody pitnej bakterią Coli, apel  

do hodowców trzody chlewnej, informacja o zasadach postępowania hodowców trzody chlewnej  

w czasie występowania choroby Afrykański Pomór Świń, informacja Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Prudniku w sprawie zwalczania Zgnilca Amerykańskiego Pszczół oraz informacja  

o Wysoce Zjadliwej Grypie Ptaków (HPAI). 

2. W zakresie wzrostu bezpieczeństwa w szkole: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

- przeprowadzono około 250 spotkań z młodzieżą szkolną podczas, których omawiano odpowiedzialność 

nieletnich za popełniane czyny karalne oraz zagrożenia demoralizacją, występujące lokalne zagrożenia  

i sposoby ich unikania oraz zagadnienia narkomanii, wychowania w trzeźwości i inne uzależnienia, 
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- uczestniczono w powoływanych na terenach szkół zespołach wychowawczych, podczas których 

omawiano prawne aspekty postępowania. W trakcie spotkań omawiano tematykę dopalaczy, 

wskazując konsekwencje ich używania w oparciu o regulacje prawne oraz zwracano uwagę  

na działanie podobnych wyrobów mogących mieć wpływ na bezpośrednie zagrożenie życia lub 

zdrowia. W przypadku stwierdzenia problemów wychowawczych z uczniem policjanci uczestniczyli 

w zespołach wychowawczych organizowanych przez pedagogów szkolnych, utrzymywano kontakt  

z rodzicami oraz wypracowywano odpowiednie metody działania, 

- realizowano szkolenia dla nauczycieli i pedagogów szkolnych w ramach, których omawiane były 

formy współpracy Policji ze szkołami oraz procedury postępowania nauczycieli w sytuacjach 

kryzysowych m. in. w szczególności, gdy uczeń był pod działaniem alkoholu, narkotyków, popełniał 

czyn karalny lub stał się ofiarą czynu karalnego, 

- prowadzono szkolenia profilaktyczno-edukacyjne dla uczniów i rodziców z zakresu bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym, cyberprzemocy, cyberprzestępczości, odpowiedzialności prawnej nieletnich oraz 

zjawiska uzależnień od alkoholu i środków odurzających, 

- współorganizowano Turniej Strzelecko-Obronny o Puchar Komendanta Powiatowego Policji  

w Prudniku, celem którego było kształtowanie właściwych postaw oraz propagowanie zawodu 

policjanta i kształtowanie patriotycznych wzorców wśród młodzieży, 

- przeprowadzono konferencję pod nazwą „Razem przeciwko przemocy i agresji w szkole” skierowaną 

do dyrektorów, nauczycieli i pedagogów szkolnych. Omówiono tematy związane z przeciwdziałaniem 

agresywnym zachowaniom w szkołach. Wypracowano algorytmy postępowania w przypadku 

przemocy w szkołach i sytuacjach niewłaściwych zachowań młodzieży, 

- zorganizowano „Turniej wiedzy o bezpieczeństwie” dla uczniów szkół podstawowych, 

- zorganizowano „VI Turniej Piłki Halowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku”, 

pod hasłem „Jestem zdrowy i wolny od uzależnień”, 

- współpracowano z kuratorami rodzinnymi w zakresie resocjalizacji nieletnich dopuszczających się 

czynów karalnych lub zagrożonych demoralizacją; 

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

- przygotowano dzieci i młodzież do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń życia 

codziennego: przeprowadzono pogadanki na temat bezpieczeństwa z radami pedagogicznymi szkół 

podstawowych i gimnazjów połączone z przekazaniem kalendarzy plakatowych dla szkół, 

przeprowadzono szkolenie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Prudniku, 

- w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” przeprowadzono 3 kontrole ośrodków wypoczynkowych i miejsc 

biwakowania, celem sprawdzenia stanu bezpieczeństwa i wydano opinie pozytywne, 

- przeprowadzono 4 pogadanki na temat bezpieczeństwa nad wodą i turystycznego ruchu komunikacyjnego, 

- uczestniczono w 26 próbnych ewakuacjach przeprowadzonych w większości w placówkach oświatowych; 

3) Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej realizował zadania: 

- prowadzono kompanię profilaktyczną w ramach projektu „Od przemocy do mocy”, 

- prowadzono spotkania edukacyjne, pogadanki i pedagogizację uczniów, nauczycieli i rodziców; 

4) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań w placówkach 

oświatowych: 

a) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- przeprowadzono próbną ewakuację oraz przypomniano zasady ewakuacji budynku oraz regulaminy 

szkolne, 

- organizowano zajęcia pozalekcyjne, 

- prowadzono edukację młodzieży w zakresie praw i obowiązków oraz kar za popełnione wykroczenia  

i przestępstwa, 
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- podczas lekcji „Edukacja dla bezpieczeństwa” popularyzowano wiedzę z zakresu pierwszej pomocy 

przedlekarskiej, 

- udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej w zakresie eliminowania napięć psychicznych, 

- prowadzono systematyczną kontrolę uczniów pod względem frekwencji oraz niepożądanych 

zachowań, przeprowadzano indywidualne rozmowy z uczniami łamiącymi procedury szkolne, 

- współpracowano z instytucjami wspierającymi szkołę w wychowaniu młodzieży, 

b) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- odbyły się spotkania z policjantami na temat: „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna 

droga do szkoły”, 

- realizowano programy profilaktyczne: „Nie pal przy mnie - Proszę”, „Trzymaj formę”, Program 

poprawy frekwencji oraz Program Profilaktyczny i Wychowawczy Ośrodka, 

- zapoznano uczniów klas zawodowych z podstawowymi przepisami BHP, 

- uczniowie uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych takich jak: muzykoterapia, zajęcia: taneczne, 

plastyczne, sportowe, informatyczne, kulinarne, korekcyjno-kompensacyjne, profilaktyczno-

wychowawcze, logopedyczne, 

- przeprowadzono cykl zajęć „Zdrowe śniadanie” i „Zdrowa przekąska”, 

- propagowano tematykę zdrowego stylu życia, 

c) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- udzielano porad psychologiczno-pedagogicznych nauczycielom w zakresie rozwiązywania konfliktów 

klasowych, problemów wychowawczych, doskonalenie relacji nauczyciel-uczeń, 

- udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom w eliminowaniu napięć psychicznych 

mających źródło w niepowodzeniach szkolnych, konfliktach rodzinnych lub z rówieśnikami, 

- prowadzono kontrolę uczniów zagrożonych wykluczeniem społecznym, wdrażano do przestrzegania 

obowiązujących norm społecznych, 

- stworzono spójną politykę oceniania z przedmiotów i zachowania ucznia oraz organizowanie Zespołu 

Wychowawczego w celu rozwiązywania problemów uczniów, 

- uczniowie klas mundurowych uczestniczyli w „VI Wojewódzkich Warsztatach Ratowniczych dla 

młodzieży szkół ponadgimnazjalnych” w zakresie udzielania pierwszej pomocy, zapoznali się  

z procedurami ratownictwa medycznego, technikami i sposobami udzielania pierwszej pomocy, 

- uczestniczono w „Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej”, 

- prowadzono lekcje na temat bezpieczeństwa - projekcja filmu rekomendowanego przez MSWiA pod 

nazwą „Handel ludźmi”, 

d) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- przeprowadzono szkolenie dla rady pedagogicznej, pracowników administracji, obsługi szkoły  

na temat obowiązków w zakresie zapewniania bezpieczeństwa uczniom, procedur zachowania  

w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych, 

- uczniowie i rodzice uczestniczyli w spotkaniach szkoleniowych profilaktyczno-edukacyjnych, 

- wzmocniono współpracę pomiędzy szkołą a rodzicami poprzez utworzenie formuły tzw. „anonimowej 

skrzynki na sygnały”; 

5) Urząd Miejski w Głogówku poinformował o realizacji zadań w szkołach: 

- przeprowadzano pogadanki na lekcjach wychowawczych, apele porządkowe dotyczące bezpiecznego 

zachowania w czasie lekcji, podczas przerw, w szkole, na boiskach szkolnych i placach zabaw. 

Zapoznawano z regulaminami pracowni przedmiotowych, sal gimnastycznych, świetlic, stołówek, 

boisk, placów zabaw, skate parku, 
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- organizowano rozmowy z pedagogiem szkolnym, umieszczono informacje w gablocie (numer 

telefonu zaufania dla dzieci dotkniętych przemocą, informacje dotyczące niebieskiej karty, 

przyjmowania prezentów od nieznajomych), 

- uczestniczono w konkursie plastycznym o tematyce: bezpieczna droga do szkoły, 

- szkoły posiadają plany ewakuacji aktualizowane na bieżąco, przeprowadzają corocznie próbne 

ewakuacje uczniów, oznakowane są drogi i wyjścia ewakuacyjne, 

- szkoły organizują czas wolny dla uczniów poprzez wyjazdy na basen, kółka zainteresowań, udział  

w zawodach sportowych, 

- w okolicach szkół i przedszkoli przejścia dla pieszych wyposażono w oznakowania poziome  

i pionowe oraz w sygnalizację świetlną, 

- zorganizowano akcje „Śniadanie Daje Moc” oraz „Do zdrowia poprzez ruch” w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym; 

6) Urząd Miejski w Prudniku poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych: 

- realizowano działania, które miały na celu troskę o prawidłowy rozwój oraz właściwe funkcjonowanie 

dzieci i młodzieży, 

- koordynowano działania w zakresie bezpieczeństwa w ramach realizowanych w szkołach programów: 

wychowawczego i profilaktyki, 

- wdrażano procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia bezpieczeństwa uczniów, 

- wspomagano nauczycieli w nawiązywaniu współpracy z instytucjami i służbami działającymi na rzecz 

rozwiązywania problemów dzieci i młodzieży, 

- współpracowano z rodzicami i środowiskiem na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 

- promowano tematykę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, mającej na celu podnoszenie bezpieczeństwa 

uczniów oraz zapobieganie uzależnieniom i przemocy wśród nich; 

7) Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych: 

- przeprowadzono próbny alarm ewakuacyjny, w ramach lekcji EDB (Edukacja dla bezpieczeństwa), 

- uczono udzielania pierwszej pomocy, omawiano właściwe postępowanie w przypadkach zagrożenia 

życia codziennego, 

- nauczyciele w szkołach i przedszkolach prowadzili pogadanki na lekcjach wychowawczych na temat 

właściwego postępowania w przypadkach zagrożenia życia codziennego oraz bezpieczeństwa na drodze, 

- prowadzono badanie ankietowe dotyczące problematyki bezpieczeństwa w szkole oraz bezpiecznej 

drogi do i ze szkoły, 

- podczas lekcji wychowawczych omawiano temat bezpiecznego korzystania z Internetu, 

- zapewniano dyżury nauczycielskie podczas przerw i w czasie uroczystości szkolnych, 

- prowadzono pogadanki dla rodziców, dotyczące bezpieczeństwa w sieci pod kątem wychowania 

dzieci i młodzieży, 

- zapoznano dzieci i rodziców z regulaminami szkolnymi, dokumentami regulującymi zasady 

wycieczek szkolnych oraz zasadami dowozów i odwozów szkolnych, 

- przeprowadzano lekcje wychowawcze na temat bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym i zimowym 

oraz potencjalnych zagrożeń występujących w czasie wolnym od zajęć, 

- prowadzono warsztaty profilaktyczne z uczniami: tolerancja, agresja, asertywność, przemoc, 

cyberprzemoc, uzależnienia od substancji psychoaktywnych, nawiązywanie prawidłowych relacji, 

empatia, rozwiązywanie konfliktów, efektywna komunikacja, itp. oraz spotkania z policjantami dot. 

odpowiedzialności karnej nieletnich, reagowanie i wyciąganie konsekwencji, w przypadku 

agresywnego zachowania w stosunku do innych, uświadamiano uczniów o konsekwencjach i skutkach 

niewłaściwego zachowania w szkole i poza nią, 
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- organizowano zajęcia pozalekcyjne: dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, 

socjoterapeutyczne, sks-y, kółka zainteresowań, 

- podnoszono kwalifikacje kadry pedagogicznej i trenersko-instruktorskiej: „Pierwsza pomoc przedmedyczna” 

- szkolenie dla nauczycieli; „Kurs samoobrony” - szkolenie - pedagog i psycholog; „Współpraca 

międzyinstytucjonalna w ramach wielosektorowej polityki społecznej” -szkolenie - psycholog; „Prowadzenie 

oddziaływań z osobą doświadczającą przemocy” - szkolenie zorganizowane przez PCPR i POIK; „Pomoc 

doraźna i możliwości wykorzystania kodeksu karnego, kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz sytuacji osób 

pokrzywdzonych” - szkolenie - pedagog i psycholog, 

- monitorowano sytuację uczniów w rodzinie poprzez wspieranie programów oraz akcji uświadamiających 

skierowanych do osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz szkole, 

- prowadzono działania w zakresie realizacji procedury „Niebieskiej Karty”; 

8) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych: 

a) Zespół Szkół Publicznych w Lubrzy: 

- w ramach przygotowania dzieci i młodzieży do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń 

życia codziennego przeprowadzano: pogadanki na lekcjach wychowawczych, zapoznawano  

z regulaminami sali gimnastycznej, placu zabaw, świetlicy, stołówki, boiska, 

- prowadzono pogadanki na lekcjach wychowawczych dotyczące zasad BHP, 

- prowadzono rozmowy z pedagogiem szkolnym, umieszczono informację w gablocie (numer telefonu 

zaufania dla dzieci dotkniętych przemocą, informacje dotyczące Niebieskiej Karty), 

- w ramach współpracy na linii szkoła - uczniowie - rodzice w zakresie bezpieczeństwa rozpropagowywano 

plakaty i ulotki, 

- w ramach zagospodarowania uczniom wolnego czasu organizowano zajęcia pozalekcyjne, rozgrywki 

w siatkówkę i piłkę nożną, 

- podczas lekcji wychowania fizycznego prowadzono ćwiczenia pomagające uczniom w wyciszeniu się 

oraz w opanowaniu emocji, 

- w ramach sposobu diagnozowania poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole prowadzono: 

obserwację uczniów, rozmowy z uczniami i rodzicami dotyczące bezpieczeństwa, w przypadkach 

trudnych o znamionach zachowań demoralizujących kierowano sprawy do sądu dla nieletnich, 

- przeprowadzono próbne ewakuacje i zapoznano uczniów z zasadami ewakuacji, 

- uczestniczono w zajęciach z udzielania pierwszej pomocy przez uczniów z Zespołu Szkół 

Medycznych w Prudniku, 

b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

- organizowano pogadanki na lekcjach wychowawczych dotyczące zasad BHP oraz na temat bezpiecznej 

drogi do szkoły, 

- przeprowadzono próbną ewakuację uczniów szkoły oraz szkolenie dla uczniów i nauczycieli na temat 

bezpiecznej i właściwej ewakuacji; w zakresie ograniczenia zjawisk narkomanii i alkoholizmu: 

3. W zakresie ograniczenia zjawisk narkomanii i alkoholizmu: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

- uczestniczono w szkoleniach i kursach specjalistycznych, których efektem było wykrycie 82 przestępstw 

narkotykowych i postawienie zarzutów ok. 40 osobom, 

- uczestniczono w spotkaniach profilaktycznych z młodzieżą dotyczących zagrożeń związanych  

z narkomanią, uzależnieniami i konsekwencjami prawnymi posiadania lub rozpowszechniania 

narkotyków; 

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o zrealizowanych  

w placówkach oświatowych zadaniach: 

a) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- na zajęciach lekcyjnych omawiano tematy związane ze szkodliwością stosowania używek, 
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b) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- uczniowie uczestniczyli w spotkaniu na temat „Profilaktyka zaburzeń nastroju w okresie dorastania”, 

- uczniowie uczestniczyli w wykładach i warsztatach „Akademii Młodego Pedagoga” na Uniwersytecie 

Opolskim, 

- podczas godzin wychowawczych przedstawiano filmy profilaktyczne dotyczące uzależnień, 

c) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- uczestniczono w programach mających na celu ograniczenie zjawiska narkomanii i alkoholizmu  

m. in. w programie Szkoła Wiodąca - Wzmocnienie postaw prozdrowotnych w opozycji do zachowań 

ryzykownych w kontekście używania substancji psychoaktywnych, w programie profilaktycznym  

pt.: „ARS, czyli jak dbać o miłość” - profilaktyka alkoholowa i środków odurzających, 

- realizowano program wychowawczo-profilaktyczny o tematyce AIDS i HIV, 

- zorganizowano konkurs „Zakażenia wirusami krwiopochodnymi: HIV, HBV, HCV”, 

d) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku przeprowadzili dla rodziców prelekcję  

na temat rozpoznawania uzależnienia od narkotyków, dopalaczy oraz konsekwencji ich zażywania,  

a także jak i gdzie szukać pomocy; 

3) Urząd Miejski w Głogówku: 

- prowadzono Punkt Konsultacyjny z instruktorem terapii ds. uzależnień, psychologiem oraz innymi 

osobami wg potrzeb i kompetencji, 

- udzielano porad psychologicznych, prawnych, konsultacji psychoedukacyjnych oraz z zakresu terapii 

uzależnień i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu - w formie terapii grupowej i spotkań 

indywidualnych, 

- prowadzono Klub Abstynenta, gdzie organizowano mitingi gryp AA, wycieczki i zabawy, 

- prowadzono świetlicę opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowała działania wobec osób 

uzależnionych i ich rodzin poprzez kierowanie na leczenie i terapię oraz przeprowadzała kontrole 

placówek handlowych, 

- w szkołach realizowano programy w ramach profilaktyki o tematyce uzależnień od alkoholu i narkotyków 

przy współpracy funkcjonariuszy Policji, pedagogów szkolnych oraz kuratora sądowego; 

4) Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań: 

- dofinansowano program profilaktyki uzależnień wśród młodzieży szkolnej, rozdysponowano plakaty, 

ulotki i opracowano informator nt. Instytucji pomocy z zakresu przemocy w rodzinie, 

- w trakcie imprez i happeningów organizowano stoiska z materiałami informacyjnymi oraz udzielano 

porad na temat instytucji pomocy funkcjonujących w gminie i powiecie, 

- w punkcie konsultacyjnym dla osób uzależnionych od alkoholu, dla członków ich rodzin oraz osób 

uwikłanych w przemoc prowadzono konsultacje psychologiczne; 

5) Urząd Miejski w Prudniku poinformował o realizacji zadań: 

- zapobiegano uzależnieniom poprzez systematyczną realizację różnych form oddziaływań 

skierowanych do społeczności lokalnej oraz niwelowanie skutków wynikających z problemów 

uzależnień poprzez zapewnienie pomocy specjalistycznej tj.: zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie rodzinom pomocy 

psychologicznej i prawnej, prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej, 
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- podnoszono świadomość mieszkańców na temat zagrożeń wynikających z zażywania narkotyków  

i substancji psychoaktywnych poprzez szczegółową diagnozę zjawiska m. in.: zwiększanie 

dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem oraz współuzależnionych, udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej, prowadzono 

działalność informacyjną, edukacyjną i szkoleniową w zakresie rozwiązywania problemów 

narkomanii i przeciwdziałania narkomanii, wspomagano działalność instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącą rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

6) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

a) Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: 

- w ramach Szkolnego Programu Wychowawczego i Profilaktycznego realizowano zagadnienia 

profilaktyczne podczas godzin wychowawczych, zmierzające do bezpiecznego zachowania się 

uczniów w szkole i poza nią, 

- organizowano pogadanki dotyczące eliminowania niepożądanych społecznie zachowań, na temat 

negatywnego wpływu używek na zdrowie, zdrowego odżywiania i aktywnego spędzania wolnego 

czasu, 

- organizowano pogadanki z pedagogiem nt.: „Błędne koło o uzależnieniach”, „Smartfon - pomocnik 

czy zniewalacz”, „Zaburzenia odżywiania - anoreksja i bulimia”, 

- uczestniczono w spektaklach teatru profilaktycznego ,,Miś niegrzeczniś”, „Super żart”, „Gadająca 

niespodzianka”, 

- realizowano program „Trzymaj formę” oraz „Zimowy bieg po zdrowie”, 

b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

- w ramach Szkolnego Programu Wychowawczego i Profilaktycznego kadra pedagogiczna realizowała 

podczas godzin wychowawczych zagadnienia dotyczące kształtowania u uczniów właściwych postaw 

wobec używek, 

- prowadzono pogadanki z uczniami na temat negatywnego wpływu używek na zdrowie, rozwój  

i funkcjonowanie człowieka, 

- prowadzono pogadanki z uczniami na temat zdrowego odżywiania i aktywnego spędzania wolnego 

czasu, 

- uczestniczono w programach edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”,  

„Zdrowe - nietrudne”, „Śniadanie daje moc” oraz „Rok turystyki w woj. opolskim”. 

4. W zakresie przeciwdziałania przemocy: 

1) Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku realizował zadania: 

- prowadzono zajęcia profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy oraz środków uzależniających  

i odurzających, 

- oferowano ofiarom przemocy domowej wsparcie w formie poradnictwa socjalnego, prawnego oraz 

konsultacji indywidualnych z terapeutą, psychologiem, tworzono grupy wsparcia dla osób doznających 

przemocy, 

- prowadzono działalność informacyjną dotyczącą poradnictwa dla osób doznających przemocy, 

- prowadzono system wsparcia dla małoletnich ofiar przemocy, 

- prowadzono działania z zakresu Niebieskiej Karty, 

- uczestniczono w grupach roboczych oraz zespołach interdyscyplinarnych, 

- realizowano programy korekcyjno-edukacyjne oraz psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących 

przemoc, 

- rozpropagowywano Powiatowy Informator „Szukaj Pomocy”, 

- prowadzono poradnictwo terapeutyczne, rodzinne oraz telefon zaufania, 
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- współpracowano z placówkami pomocowymi oraz oświatowymi, m. in.: Ośrodkami Pomocy 

Społecznej, Komendą Powiatową Policji w Prudniku, Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia w Opolu 

oraz Sądem Rejonowym w Prudniku; 

2) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała następujące zadania: 

- dzielnicowi współpracowali z instytucjami pomocowymi, tj.: OPS, PCPR, GKRPA pod kątem 

eliminowania zjawiska przemocy domowej, 

- w ramach posiadanych kompetencji udzielano wsparcia oraz informacji ofiarom przemocy domowej 

podczas prowadzonych procedur „Niebieskiej Karty”, 

- zorganizowano konferencję pod nazwą „Razem przeciwko przemocy i agresji w szkole” skierowanej 

do dyrektorów, nauczycieli i pedagogów szkolnych, na temat przeciwdziałania agresywnym 

zachowaniom w szkołach. Przedstawiono stan zagrożenia przestępczością w środowisku szkolnym  

na terenie powiatu prudnickiego oraz omówiono metody współpracy szkoły z Policją w sytuacjach 

zagrożenia dzieci i młodzieży demoralizacją, 

- na szczeblu szkół średnich przeprowadzono innowacyjne działania, które realizowano wspólnie  

z funkcjonariuszem służby więziennej. Spotkania dotyczyły zagrożeń związanych z niebezpiecznymi 

treściami zamieszczanymi w internecie, przemocy, mowy nienawiści oraz zagrożeń związanych  

z cyberprzemocą. Funkcjonariusz służby więziennej uświadamiał jak wygląda życie w przypadku 

konfliktu z prawem i osadzeniu w zakładzie karnym, 

- w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, jak również pomocy rodzinom dotkniętym 

przemocą współpracowano ze stowarzyszeniem „SAPRA”, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Ośrodkami Pomocy Społecznej; 

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował: 

a) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- współpracowano z kuratorami społecznymi i sądowymi w celu pomocy w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych dotyczących ich podopiecznych, 

- informowano rodziców o przejawach przemocy i agresji z udziałem ich dzieci oraz powoływano 

zespoły wychowawcze, 

- zorganizowano spotkanie rodziców w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego - „Wysportowany 

i zdrowy”, na temat „Smaki Szczęścia - Wzmocnij swoją i dziecka odporność” oraz spotkanie  

z pielęgniarką na temat „Nikotyna i E-papierosy szkodzą zdrowiu”, 

- przygotowano wykaz instytucji służących pomocą rodzinie w rozwiązywaniu sytuacji trudnych  

i wyeksponowano go na gazetce szkolnej, 

- pedagog szkolny uczestniczył w posiedzeniach zespołów do spraw okresowej diagnozy funkcjonowania 

dziecka w pieczy zastępczej, 

b) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- pedagodzy współpracowali z Zespołem Kuratorów Sądowych oraz brali udział w Zespołach 

Interdyscyplinarnych dotyczących przemocy w rodzinie uczniów w ramach „Niebieskiej Karty” oraz 

sprawowania nadzoru nad rodzinami zastępczymi, 

- udzielano indywidualnej pomocy uczniom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

- „Powiatowy Klub Ośmiu” zorganizował „Dzień na Tak”, czyli dzień życzliwości, serdeczności, 

uprzejmości, elegancji i wzajemnego szacunku, 

c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- w ramach przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości grono pedagogiczne podejmowało działania 

wsparte interwencjami Policji, 

- pedagog szkolny przeprowadzał diagnozę środowiskową życia uczniów problemowych, 
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d) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- realizowano Program Wychowawczo-Profilaktyczny, zawierający zagadnienia przemocy, 

- udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej mającej na celu eliminację napięć i radzeniu sobie 

w konflikcie, 

- przeprowadzono pedagogizację rodziców poprzez dystrybucję ulotek w zakresie przemocy, 

- pedagog szkolny współpracował z instytucjami wspomagającymi pracę z dzieckiem i rodziną (POIK), 

e) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku: 

- przeprowadzono w szkołach warsztaty psychologiczne dla uczniów: „Radzenie sobie ze stresem”, 

„Uczymy się zachowań asertywnych”, 

- prowadzono spotkania dla rodziców: „Trudności wieku dojrzewania”, „Zachowania trudne u dzieci”, 

„Bezpieczne korzystanie z mediów społecznościowych - kto, kiedy, po co?” oraz grupy wsparcia, 

- uczestniczono w posiedzeniach zespołów wychowawczych w szkołach dotyczących uczniów  

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym zagrożeniach niedostosowaniem społecznym, 

- udzielano porad w ramach indywidualnych konsultacji z rodzicami oraz nauczycielami dotyczących 

reagowania w sytuacjach pojawiania się przemocy, zachowań trudnych i uzależnień, 

- udział w grupach roboczych dotyczących „Niebieskiej Karty”, 

- prowadzono mediacje na terenie szkół i placówek oświatowych w zakresie pomocy dziecku  

z zachowaniami trudnymi, 

- w ramach pracy terapeutycznej przepracowywano z dziećmi i młodzieżą przejawiającą zachowania 

agresywne w szkole, efektywne metody komunikacji, modelowano pożądane zachowania, 

- prowadzono grupy socjoterapeutyczne dla uczniów z Zespołem Aspergera oraz Autyzmem, 

- diagnozowano zaburzenia rozwojowe i problemy wychowawcze dzieci i młodzieży, 

- prowadzono terapię rodzinną, zajęcia grupowe, w celu zniwelowania skutków zaburzeń społecznych 

oraz przeciwdziałania pogłębianiu się nieodpowiednich zachowań społecznych, 

- prowadzono terapie dzieci z zaburzeniami emocjonalnymi m. in. mutyzm, zaburzenia opozycyjno-

buntownicze, 

- wydawano orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem 

społecznym, 

- wydawano opinie o potrzebie zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne dzieci  

i młodzieży szkolnej, 

- prowadzono współpracę ze szkołami na rzecz ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

- organizowano pomoc dla dzieci samookaleczających się oraz posiadających suicydalne myśli,  

z zaburzeniami odżywiania oraz krzywdzonymi, 

- uczestniczono w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego, 

- uczestniczono w spotkaniach grup roboczych dotyczących organizacji Pieczy Zastępczej Rodzin, 

- uczestniczono w szkoleniach, konferencjach dotyczących zjawiska nadużyć, zagrożeń i profilaktyki 

dotyczących dzieci i młodzieży; 

4) Urząd Miejski w Białej poinformował: 

- prowadzono pogadanki w szkole z uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych na temat przemocy  

i gdzie można szukać pomocy. Monitorowano uczniów dotkniętych przemocą w rodzinie, 

- prowadzono procedury związane z zakładaniem i prowadzeniem ,,Niebieskiej Karty”; 
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5) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

a) Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: 

- w ramach współpracy z OPS uczestniczono w zespołach interdyscyplinarnych związanych  

z występowaniem zagrożenia zjawiska przemocy w rodzinach uczniów, 

- pedagog prowadził zajęcia na temat: przemoc słowna, agresja wśród młodzieży - wyzwiska, bezpodstawne 

oskarżenia, tolerancja, akceptacja, agresja, cyberprzemoc, przemoc rówieśnicza, 

- wywieszano plakaty z informacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy oraz telefonów zaufania, 

b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

- realizowano zajęcia z pedagogiem szkolnym na temat właściwego zachowania się i przeciwdziałania 

przemocy i zachowaniom agresywnym, 

- wywieszano plakaty z informacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy oraz telefonów zaufania, 

- pogadanki z funkcjonariuszami KPP w Prudniku na temat „Bezpiecznych wakacji”, 

- realizowano program zdrowotny przeciwdziałający nadwadze „Wysportowany i zdrowy”, 

- zorganizowano Szkolny Dzień Życzliwości. 

5. W zakresie tworzenia sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących: 

1) Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku podejmował ustawowe działania: 

- w ramach środków Funduszu Pracy oraz projektów systemowych: pn. ,,Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie prudnickim (V)” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób 

młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego; pn. ,,Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym 

zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie prudnickim 

(V)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, 

Oś priorytetowa VII Konkurencyjny rynek pracy, Działanie 7.1 Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy realizowana przez PUP, 

- w ramach dodatkowo pozyskanych środków z Rezerwy Ministra, w tym na realizację programu: „Praca 

uszlachetnia” - program aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących dłużnikami alimentacyjnymi, 

- w ramach wspierania tworzenia nowych miejsc pracy w podmiotach gospodarczych, samorządowych 

zawarto 171 umów z pracodawcami o refundację nowych miejsc pracy. W ramach umów skierowano 

łącznie 184 osoby bezrobotne na różne formy aktywizacji w tym: na prace interwencyjne 79 osób 

bezrobotnych; do robót publicznych 19 osób bezrobotnych; udzielono łącznie 31 dotacji  

na uruchomienie działalności gospodarczej; 37 osób zatrudniono w ramach refundacji pracodawcy 

kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego; w ramach 

dofinansowania wynagrodzenia na zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

 - zatrudniono 4 osoby; 14 osób podjęło pracę w ramach przyznanego bonu zatrudnieniowego, 

- formy aktywizacji zawodowej osób młodych finansowane były z Funduszu Pracy i Rezerwy Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój projekt 

pn. ,,Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie prudnickim”. Skorzystało z nich 

212 osób w wieku do 30 roku życia, z czego: 12 osób otrzymało środki na uruchomienie działalności 

gospodarczej; 27 osób podjęło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych; 6 osób podjęło 

zatrudnienie w ramach refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy  

dla skierowanego bezrobotnego; 11 osób podjęło pracę poza miejscem zamieszkania w ramach bonu 

na zasiedlenie; 14 osób podjęło pracę w ramach bonu zatrudnieniowego; 23 osoby uczestniczyły  

w szkoleniach; 103 osoby skierowano do odbycia stażu; 15 osób rozpoczęło prace społecznie 

użyteczne; 1 osoba otrzymała dofinansowanie do studiów podyplomowych, 
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- prowadzono intensywne działania dotyczące w szczególności osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz zawodowym. Zrealizowano m.in. program skierowany do osób długotrwale 

bezrobotnych pn. „Stop and Go - adaptacja innowacyjnej metody poradnictwa kariery”. Program miał 

na celu zwiększenie efektywności programów na rzecz aktywizacji zawodowej osób bez zatrudnienia, 

z terenów średnich miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze, objętych lokalnymi programami 

rewitalizacji, przez wypracowanie i wdrożenie innowacyjnej metody poradnictwa zawodowego, dzięki 

realizacji współpracy ponadnarodowej, wzajemnemu uczeniu się i wymianie doświadczeń. Doradcy 

zawodowi przeprowadzili 12 spotkań grupowych dla 11 uczestników projektu. Pięć osób długotrwale 

bezrobotnych podjęło aktywność zawodową. W wyniku podjętych działań zaktywizowano 257 osób 

długotrwale bezrobotnych. Skorzystały one ze wsparcia, prac społecznie użytecznych  

i subsydiowanych form zatrudnienia. Ponadto 218 osób podjęło niesubsydiowane zatrudnienie. Dzięki 

temu udało się zmniejszyć poziom oddalenia tych osób od rynku pracy oraz zmniejszyć liczbę osób 

długotrwale bezrobotnych do poziomu 753, 

- zorganizowano 79 giełd pracy, w których uczestniczyło 460 osób bezrobotnych, 

- dnia 5 kwietnia 2019 r. w Liceum Ogólnokształcącym w Prudniku zorganizowano 11 Transgraniczne 

Targi Pracy Edukacji i Przedsiębiorczości. Oferta targowa skierowana była do uczniów, studentów, 

osób poszukujących pracy i pracodawców z regionów przygranicznych Polski, Czech i Słowacji,  

a także do partnerów tworzących partnerstwo Eures-T Beskydy, partnerów rynku pracy oraz kadry 

Publicznych Służb Zatrudnienia i Eures. Celem targów była prezentacja ofert edukacyjnych oraz 

krajowych i zagranicznych ofert pracy, możliwości zakładania i prowadzenia działalności 

gospodarczej. W Targach wzięło udział 50 wystawców. W ramach oferty edukacyjnej zaprezentowały 

się uczelnie wyższe, szkoły zawodowe oraz policealne. Oferty rynku pracy przedstawiły Powiatowe 

Urzędy Pracy z Prudnika, Głubczyc oraz Nysy. Targi odwiedziło około 800 osób, w tym uczniowie ze 

szkół powiatu prudnickiego, 

- Centrum Aktywizacji Zawodowej realizuje usługi oraz programy na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji lokalnego rynku pracy: pośrednictwo pracy (w tym 

EURES) dla bezrobotnych, dla pracodawców; poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa; pomoc 

w aktywnym poszukiwaniu pracy; organizacja szkoleń, w tym finansowanie kosztów egzaminów  

i licencji oraz studiów podyplomowych; jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej; 

prace interwencyjne; refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy; refundacja 

kosztów wynagrodzenia zatrudnionych bezrobotnych do 30 roku życia; bony: stażowe, szkoleniowe, 

zatrudnieniowe i na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia; staże; roboty publiczne; prace 

społecznie użyteczne; refundacja kosztów przejazdu i zakwaterowania; refundacja kosztów opieki nad 

dzieckiem lub dziećmi do lat 7, a także osobą zależną; programy specjalne. Praca CAZ skierowana jest 

na pomoc bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu zatrudnienia oraz pracodawcom  

w pozyskaniu pracowników na zgłaszane oferty pracy. W CAZ zatrudnionych jest 18 osób w tym: 

Kierownik CAZ, Kierownik Referatu Pośrednictwa Pracy, Kierownik Referatu Poradnictwa  

i Rozwoju Zawodowego, 12 pośredników pracy obsługujących osoby bezrobotne i pracodawców,  

1 doradca zawodowy, 1 specjalista ds. rozwoju zawodowego i 1 specjalista ds. programów. Rocznie 

CAZ obsługuje ok. 2.000 osób bezrobotnych i ok. 350 pracodawców, 

- w ramach współpracy z sądami i kuratorami sądowymi w pozyskiwaniu zatrudnienia dla osób 

bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym wpłynęło 4 pisma z sądu o udzielenie 

informacji na temat ofert pracy i wysokości proponowanego wynagrodzenia, 

- w ramach readaptacji społecznej osób zwalnianych z zakładów karnych w zakresie pozyskiwania 

umiejętności poszukiwania pracy po opuszczeniu zakładu karnego: w 2019 r. zarejestrowało się  

24 osoby zwolnione z zakładów karnych. Osoby zostały objęte opieką pośredników pracy, 10 osób 

otrzymało propozycję pracy. Spośród wszystkich osób zwolnionych z zakładów karnych: 6 osób zostało 

wykreślonych z ewidencji z powodu nieusprawiedliwionego niezgłoszenia się na wezwanie urzędu lub  

w wyznaczonym terminie u pośrednika pracy - doradcy klienta; 4 osoby zostały wyrejestrowane z tytułu 

podjęcia pracy; udzielono 8 odpowiedzi na pisma osób przebywających w zakładach karnych z zapytaniem 

o aktualne oferty pracy oraz aktualne szkolenia realizowane przez PUP, 
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- na mocy porozumienia z dnia 21 stycznia 2019 r. zawartego pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy 

w Prudniku i Zakładem Karnym w Nysie Oddział w Prudniku doradca zawodowy pięciokrotnie 

spotykał się z grupą 21 osadzonych, w celu udzielania im informacji zawodowej. Tematyka zajęć 

związana była z wypracowywaniem u osadzonych realistycznych postaw wobec rynku pracy, 

konstruowaniem dokumentów aplikacyjnych, prowadzeniem rozmów z potencjalnym pracodawcą, 

zapoznanie z usługami rynku pracy oraz zasadami utrzymania pracy. W ramach realizowanego przez 

Zakład Karny w Nysie - Oddział w Prudniku Programu Readaptacji Społecznej pn. „Ostatni krok  

do wolności” doradca zawodowy dwukrotnie spotkał się z grupą osób osadzonych, które  

w najbliższym czasie miały opuścić zakład karny. Podczas spotkania przedstawione zostały  

m. in. formy wsparcia oferowane osobom bezrobotnym i poszukującym pracy; 

2) Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku realizował zadanie: 

- wspierano osoby i rodziny z problemami życia codziennego - poradnictwo dla osób w kryzysie; 

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował: 

a) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- młodzież uczestniczyła w Targach Pracy i Przedsiębiorczości Pogranicza Polsko-Czeskiego oraz 

Jarmarku Bożonarodzeniowym i Mikołajkach, 

- prowadzono konsultacje psychologiczne i pedagogiczne dla uczniów i rodziców, 

b) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- Szkolny Klub Ośmiu włącza się w pomoc osobom potrzebującym: przeprowadzono zbiórkę darów dla 

Polaków mieszkających w Nadwórnej, zorganizowano zbiórkę paczek dla potrzebujących. 

6. W zakresie wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym: 

1) Zadania realizowane przez Komendę Powiatową Policji w Prudniku: 

- funkcjonariusze realizowali działania „Prędkość”, „Trzeźwy poranek”, „Truck-Bus”, „Pasy”, „Niechronieni 

uczestnicy Ruchu Drogowego” i ,,Alkohol i narkotyki”, dokonywali kontroli pojazdów i kierujących 

dowożących dzieci do szkół i wiozących na wycieczki oraz na wypoczynek letni i zimowy, 

- w godzinach szczególnego natężenia ruchu w miejscach szczególnie niebezpiecznych nasilano 

kontrole ruchu drogowego z uwzględnieniem respektowania przepisów ruchu drogowego, trzeźwości 

kierujących i stanu technicznego pojazdu, 

- podczas spotkań z młodzieżą omawiano tematykę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wskazywano 

główne przyczyny wypadków drogowych m.in.: brawurę, lekkomyślność oraz kierowanie pojazdami 

w stanie nietrzeźwości, przypominano najważniejsze zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

wskazywano zasadność i obowiązek noszenia elementów odblaskowych, 

- przeprowadzono cykl spotkań w szkołach nauki jazdy dla młodych kierowców, przekazywano 

informacje z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, omawiano przyczyny wypadków 

drogowych oraz konsekwencje kierowania pojazdem pod działaniem alkoholi i środków odurzających, 

- przeprowadzono wspólnie ze strażakami akcję „Kurs pierwszej pomocy - zamiast mandatu”, w trakcie 

której kierowcy naruszający przepisy ruchu drogowego zamiast mandatu otrzymywali przeszkolenie  

z zakresu pierwszej pomocy wraz z materiałami edukacyjnymi, dodatkowo podczas akcji przebadano 

kierujących pod kątem trzeźwości oraz pozostawania pod wpływem narkotyków i innych substancji 

niedozwolonych, 

- przeprowadzono akcję „Bezpieczna droga do szkoły” ukierunkowaną na zmniejszenie ilości 

wypadków drogowych z udziałem dzieci jako niechronionego uczestnika ruchu drogowego, 

- kontynuowano profilaktykę bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez włączanie się w zajęcia 

„Wychowania komunikacyjnego” oraz uczestnictwa w egzaminach na kartę rowerową, 

- uczestniczono w „Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”, którego celem była popularyzacja 

przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie partnerskich zachowań 

wobec innych uczestników ruchu oraz szerzenie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
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- dnia 5 czerwca 2019 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Prudniku odbył się  

IV Wojewódzki Turniej Rowerowy dla uczniów klas gimnazjalnych Zespołów Edukacyjno-

Terapeutycznych i Szkoły Przysposabiającej do Pracy. W rywalizacji udział wzięło 22 uczniów. 

Przedstawiono prezentację nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz przeprowadzono kampanię „Świeć odblaskiem, daj się 

zauważyć”, 

- w ramach kampanii „Przyhamuj, życie przed Tobą” prowadzono spotkania podczas, których 

wskazywano główne przyczyny i skutki wypadków drogowych. Jako dominujące elementy wypadków 

drogowych wskazywano na brawurę, lekkomyślność oraz kierowanie pojazdami pod wpływem 

alkoholu lub narkotyków. W czasie prowadzonych spotkań uczniowie informowani byli  

o konsekwencjach prawnych i karnych w odniesieniu do osób, które prowadzą pojazd będąc pod 

wpływem alkoholu lub narkotyków, 

- w ramach kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, w celu wzmocnienia przekazu młodzi 

ludzie mogli doświadczyć niepowtarzalnych emocji poprzez założenie alkogogli, które znakomicie 

oddają stan rauszu alkoholowego, 

- dokonano okresowych przeglądów infrastruktury drogowej, 

- informowano społeczeństwo o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, za pomocą stron 

internetowych oraz przy współpracy z lokalnymi mediami; 

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

- informowano społeczeństwo o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, co może wpłynąć  

na wyobraźnię użytkowników dróg; 

3) Urząd Miejski w Białej poinformował: 

- edukowano uczniów w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, 

respektującego prawo i szanującego prawo innych uczestników tego ruchu, 

- w szkołach prowadzono działania edukacyjno-prewencyjne wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności w okresie przedwakacyjnym - prowadzono zajęcia 

z dziećmi nt. bezpiecznego poruszania się po drogach i zachowania ostrożności podczas wakacyjnego 

wypoczynku; 

4) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

a) Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: 

- zorganizowano egzamin na kartę rowerową dla uczniów, 

- przeprowadzono konkurs na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

- zorganizowano zajęcia z udziałem Policji pt. „Bezpieczna droga do szkoły” oraz omawiano zasady 

bezpiecznego zachowania w sytuacjach kryzysowych, 

- pedagog szkolny realizował z uczniami program profilaktyczny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

oraz prowadzono pogadanki podczas godzin wychowawczych na temat właściwego uczestnictwa 

uczniów w ruchu drogowym: właściwe przechodzenie przez pasy, pieszy po zmroku itp., 

b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

- przeprowadzono konkurs na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

- zorganizowano egzamin na kartę rowerową dla uczniów, 

- zorganizowano pogadankę z policjantami na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ruchu drogowym, 

- zorganizowano pogadanki podczas godzin wychowawczych na temat właściwego uczestnictwa  

w ruchu drogowym: właściwe przechodzenie przez pasy, pieszy po zmroku itp.; 

5) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował: 

a) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- prowadzono zajęcia korzystając z Miasteczka Ruchu Drogowego, 
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- zorganizowano IV Wojewódzki Konkurs Rowerowy oraz wycieczki rowerowe, celem doskonalenia 

znajomości przepisów ruchu drogowego, 

b) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- prowadzono zajęcia z funkcjonariuszem Komendy Powiatowej Policji w Prudniku na temat bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym; 

6) Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Prudniku realizował zadania: 

- Komisja ds. rozpatrywania projektów organizacji ruchu zatwierdzała i opiniowała projekty organizacji 

ruchu, które wprowadzały na drogach ograniczenia prędkości, znaki drogowe, progi zwalniające,  

w celu poprawienia bezpieczeństwa na drodze. Wydano: 85 zatwierdzenia zmiany organizacji ruchu, 

w tym 6 zatwierdzeń odnośnie wykorzystania dróg w sposób szczególny, 15 uzgodnień w sprawie 

przebiegu dróg i ograniczeń ruchu wynikających z warunków przeprowadzenia imprezy, 6 zezwoleń 

na korzystanie z dróg w sposób szczególny oraz 6 opinii dotyczących współdziałania w zakresie 

organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

- realizowano postanowienia umowy na świadczenie usług usuwania, przemieszczania, holowania  

i przechowywania pojazdów na podstawie dyspozycji usunięcia pojazdu wydanej przez uprawniony 

podmiot, 

- w ramach akcji „Bezpłatne badanie stanu technicznego pojazdu” zawarto umowy z przedsiębiorcami 

prowadzącymi stacje kontroli pojazdów. Przedsiębiorcy w siedmiu stacjach wykonali usługę 

polegającą na sprawdzeniu układów: kierowniczego i hamulcowego oraz oświetlenia. 

7. W zakresie przeciwdziałania cyberprzestępczości: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

- w szkołach prowadzono spotkania z młodzieżą, nauczycielami oraz rodzicami. Zwracano uwagę  

na zjawisko cyberprzemocy i innych zagrożeń płynących z Internetu, jak również wskazywano 

sposoby ochrony przed nimi, 

- tematykę zagrożeń płynącą z Internetu adresowano do osób starszych, gdzie przestrzegano  

o oszustwach dokonywanych na osobach starszych, bezpiecznych zakupach w sieci i zagrożeniach  

z tym związanych; 

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku: 

a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

- w ramach obchodów „Dnia na Tak” odbyły się warsztaty i Debata Oksfordzka na temat „Cyberprzestrzeń 

dobrodziejstwo czy zagrożenie”, 

b) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- prowadzono zajęcia wychowawcze zgodnie z tematyką zawartą w Programie Wychowawczo-Profilaktycznym, 

c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

- funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku przeprowadzili prelekcję dla rodziców, 

podczas której informowano o konsekwencjach nieodpowiedniego korzystania z Internetu przez 

młodych ludzi (zawieranie znajomości przez portale społecznościowe); 

3) Urząd Miejski w Głogówku poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

- na godzinach wychowawczych i lekcjach zajęć komputerowych przeprowadzano pogadanki dotyczące 

cyberprzemocy, uzależnień od Internetu i cyberprzemocy prowadzone wspólnie z funkcjonariuszami 

Policji; 

4) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

a) Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy:  

- obchodzono „Dzień bezpiecznego Internetu”, 

- prowadzono pogadanki na godzinach wychowawczych i lekcjach zajęć komputerowych, 
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- zakupiono programy chroniące przed niewłaściwymi stronami, 

- prowadzono gazetki ścienne nt. zagrożeń w Internecie, cyberprzemocy i odpowiedzialności karnej, 

- pedagog szkolny prowadził zajęcia „Współczesne uzależnienia”, „Bezpieczeństwo w Sieci”, 

- prowadzono zajęcia na temat bezpiecznego korzystania z Internetu, 

- wprowadzono zakaz korzystania z telefonów komórkowych na terenie szkoły, 

b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

- prowadzono pogadanki na godzinach wychowawczych i lekcjach informatyki, 

- zorganizowano warsztaty „Cyberprzemoc” prowadzone przez pracownika Powiatowego Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Prudniku, 

- pedagog szkolny przeprowadził prelekcje dla rodziców na temat właściwego korzystania przez dzieci 

z telefonów komórkowych, 

- wprowadzono zakaz korzystania z telefonów komórkowych na terenie szkoły. 

8. W zakresie ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej i ratownictwa: 

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

- egzekwowano opracowanie planów ewakuacji w placówkach oświatowych i innych obiektach 

użyteczności publicznej: podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych w placówkach oświatowych  

i innych obiektach użyteczności publicznej sprawdzono Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego,  

ze szczególnym uwzględnieniem warunków i organizacji ewakuacji ludzi oraz praktycznego sposobu 

ich sprawdzenia; w przypadku braków wydawano decyzje nakazujące opracowanie lub aktualizację 

instrukcji, 

- zorganizowano turniej wiedzy pożarniczej: turnieje eliminacyjne w gminach; turniej powiatowy, 

którego laureaci uczestniczyli w turnieju wojewódzkim, 

- egzekwowano zakaz wypalania traw i słomy - nieużytków: podczas interwencji dotyczących 

wypalania traw strażacy pouczali okolicznych mieszkańców o szkodliwości wypalania traw; podczas 

turnieju wiedzy pożarniczej przekazano informację o zagrożeniach i konsekwencjach w tym zakresie; 

współuczestniczono w ogólnopolskiej akcji „Stop pożarom traw”, 

- w ramach poprawy stanu zabezpieczenia i wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt 

i środki ochrony indywidualnej: na bieżąco wyposażano strażaków Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  

w sprzęt i środki ochrony indywidualnej; pozyskano sprzęt pożarniczy: sprzęt ochrony dróg 

oddechowych, sprzęt ratownictwa wodnego, defibrylator szkoleniowy, fantom noworodka, pompa 

pożarowa do wody zanieczyszczonej, pompa zanurzeniowa, przyrząd do lokalizacji nieszczelności, 

zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych, zestaw ratownictwa medycznego, radiotelefon 

Motorola, deska ortopedyczna, sorbent środek pianotwórczy, 

- w ramach dotacji budżetowych dla OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

zakupiono m. in. sygnalizator bezruchu, środki ochrony indywidualnej strażaka, inny sprzęt 

pożarniczy oraz wykonano remont strażnicy: w Głogówku oraz Chrzelicach, 

- w ramach dotacji Ministra SWiA dla pozostałych OSP niewłączonych do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego zakupiono sprzęt m. in. średni samochód ratowniczo-gaśniczy, agregat 

prądotwórczy, sprzęt oświetleniowy, radiotelefon nasobny, aparat powietrzny, sygnalizator bezruchu, 

parawan z napisem „Straż”, drabinę przenośną, środki ochrony indywidualnej strażaka oraz wykonano 

remont strażnic w Czyżowicach i Prężynie, 

- w zakresie organizowania powiatowych i gminnych zawodów sportowo-pożarniczych: zawody 

gminne - zabezpieczenie zestawów przeszkód do zawodów, dokumentacji oraz wyznaczenie sędziego 

głównego spośród strażaków KP PSP w Prudniku; zawody powiatowe - zabezpieczenie zestawów 

przeszkód do zawodów, dokumentacji oraz wyznaczenie komisji sędziowskiej spośród strażaków KP 

PSP w Prudniku, 

- w zakresie rozpoznawania i prognozowania zagrożeń oraz poprawy bezpieczeństwa na terenie 

powiatu, aktualizowano katalogi i mapy zagrożeń, 
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- przeprowadzono 55 kontroli w istniejących obiektach oraz 17 odbiorów nowo powstałych obiektów, 

- organizacja i realizacja szkoleń dla strażaków jednostek ochrony przeciwpożarowej: szkolenia 

strażaków PSP: zaoczne studia inżynierskie w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie 

 - realizują 2 osoby; kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie technik pożarnictwa w CSP PSP  

w Częstochowie (zaoczne szkolenie aspirantów pożarnictwa) - zakończyło 3 osoby, realizuje 2 osoby; 

szkolenie służb dyżurnych podmiotów ratowniczych woj. opolskiego - 5 osób; szkolenie z zakresu 

gaszenia pożarów wewnętrznych - 2 osoby; szkolenie z działań poszukiwawczo-ratowniczych 

realizowanych przez KSRG - 2 osoby; szkolenie z ratownictwa technicznego realizowanego przez 

KSRG - 3 osoby; szkolenie z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez KSRG 

 - 6 osób; szkolenie z ratownictwa chemicznego i ekologicznego realizowanego przez KSRG -2 osoby; 

szkolenie z zakresu „Obsługa i napełnianie zbiorników przenośnych gazami sprężonymi” - 5 osób; 

szkolenie z zakresu „Obsługa podestów ruchomych” - 2 osoby; szkolenie z zakresu kierowania 

działaniami ratowniczymi na poziomie taktycznym - 1 osoba; szkolenie podstawowe konserwatorów 

sprzętu ODO (aparaty) - 1 osoba, - szkolenia strażaków OSP: „Szkolenie podstawowe dla strażaków 

ratowników OSP” - ukończyło 33 osoby; „Szkolenie dowódców OSP” - ukończyło 32 osoby; 

Szkolenie LPR - część teoretyczna - ukończyło 11 osób, 

- w zakresie informowania społeczeństwa poprzez lokalne media o działaniach podejmowanych przez 

jednostki straży w zakresie likwidacji zdarzeń, jak również uświadamiania społeczeństwa w zakresie 

właściwej profilaktyki przeciwpożarowej: współpracowano ze środkami masowego przekazu 

odpowiadając na pytania oraz udzielając wywiadów redakcjom telewizyjnym, radiowym, prasowym 

oraz portalom internetowym o zasięgu ogólnokrajowym oraz lokalnym; przygotowywano  

i zamieszczano w lokalnej prasie oraz własnej witrynie internetowej informacje oraz zdjęcia z akcji 

ratowniczo-gaśniczych, a także istotne wydarzenia z życia jednostki; 

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku przedstawił informację: 

a) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

- przeprowadzono próbny alarm przeciwpożarowy, funkcjonuje monitoring, zamontowano system 

wykrywania i ostrzegania pożarowego. Systematycznie prowadzony jest przegląd BHP pod względem 

bezpieczeństwa prowadzenia zajęć, 

- na terenie Ośrodka funkcjonuje system wykrywania i ostrzegania pożarowego, 

b) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- podczas zajęć Edukacji dla Bezpieczeństwa realizowano tematy dotyczące ochrony przeciwpożarowej 

i postępowania podczas zagrożeń powodziowych, 

- uczniowie uczestniczyli w Konkursie Wiedzy Pożarniczej, 

- przeprowadzono próbną ewakuację zgodnie z obowiązującymi procedurami, 

- systematycznie prowadzono przeglądy BHP obiektów i wyposażenia pod względem bezpieczeństwa, 

Szkoły dla, których Powiat Prudnicki jest organem prowadzącym posiadają defibrylatory; 

3) Urząd Miejski w Głogówku: 

- w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków wspierano działania na rzecz 

ogólnopolskiej kampanii informacyjnej pod hasłem „Stop pożarom traw”. Jednostki OSP 

rozpowszechniały ulotki i plakaty informacyjne oraz prowadzono pogadanki dla dzieci przy okazji 

imprez plenerowych „Dzień Strażaka”, 

- zorganizowano gminne zawody sportowo-pożarnicze, w zawodach wzięło udział ok. 200 uczestników 

w czterech kategoriach - seniorzy, seniorki, harcerze, harcerki, 

- zaopatrzono jednostki OSP w nowy sprzęt gaśniczy i ratowniczy oraz zakupiono nowy samochód dla 

jednostki OSP w Mochowie; 

4) Urząd Miejski w Białej: 

- zorganizowano Turniej Wiedzy Pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

- zakupiono sprzęt i środki ochrony indywidualnej, 
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- zorganizowano gminne zawody sportowo-pożarnicze oraz uczestniczono w powiatowych zawodach 

sportowo-pożarniczych, 

- prowadzono analizę zagrożeń oraz regularnie czyszczono rowy mające zapobiec zalaniom i podtopieniom; 

5) Urząd Gminy w Lubrzy: 

- w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków cyklicznie wspierano działania 

na rzecz ogólnopolskiej kampanii informacyjnej pod hasłem „Stop pożarom traw”. Jednostki OSP 

rozprowadzały ulotki oraz plakaty informacyjne; 

9. W zakresie poprawy bezpieczeństwa sanitarnego: 

1) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Prudniku poinformowała o zrealizowanych zadaniach: 

- gromadzono dane dotyczące zagadnień epidemiologicznych w trakcie sprawowania zapobiegawczego 

i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz podczas działań zapobiegawczych w zakresie chorób zakaźnych 

i innych, 

- podejmowano działania przeciwepidemiczne (dochodzenia epidemiologiczne, obserwacja, likwidacja 

ognisk epidemicznych) w przypadku podejrzenia lub rozpoznania choroby zakaźnej lub zakażenia, 

- sprawowano nadzór nad realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych oraz prowadzono edukację 

w zakresie szczepień ochronnych, 

- integrowano działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych i weterynaryjnych, 

- monitorowano jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody na pływalniach oraz  

w miejscu wykorzystywanym do kąpieli. Wydano 52 oceny jakości wody, 

- prowadzono nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych 

do kontaktu z żywnością. Systematycznie kontrolowano prawidłowość obrotu środkami spożywczymi  

w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami, 

- w placówkach oświatowych zrealizowano prozdrowotne programy edukacyjne, 

- na bieżąco upowszechniano metody utrzymywania higieny osobistej w środowisku dzieci i młodzieży, 

- prowadzono nadzór nad ekshumacjami oraz nad przywozem zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy, 

- opiniowano Regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenach gmin oraz uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- prowadzono kontrole stanu sanitarno-technicznego obiektów użyteczności publicznej, zakładów 

pracy, a także podmiotów prowadzących działalność leczniczą, 

- nadzorowano warunki zdrowotne środowiska pracy w celu ochrony zdrowia pracowników przed 

niekorzystnym oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy, 

- ewidencjonowano turnusy wypoczynku letniego i zimowego. Przeprowadzone kontrole stwierdziły 

przestrzeganie warunków sanitarno-higienicznych; 

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku: 

- integrowano działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych. 

10. W zakresie poprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego: 

1) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Prudniku: 

- monitorowano i rejestrowano choroby zakaźne i zaraźliwe, w tym kontrola obrotu zwierzętami, 

diagnostyka i zwalczanie chorób zwalczanych z urzędu. Teren powiatu prudnickiego nadal pozostaje 

wolny od gruźlicy, brucelozy i białaczki bydła. Monitoring choroby Aujeszkyego - nie wykazał 

nowych ognisk. Prowadzony jest również monitoring Afrykańskiego Pomoru Świń u dzików - wynik 

ujemny, 
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- wykonano badania monitoringowe - w kierunku gruźlicy bydła w 73 stadach, przebadano 3064 sztuki 

bydła - w kierunku brucelozy i białaczki bydła w 38 stadach, 774 sztuki bydła. Zgodnie z wytycznymi 

Ministerstwa badaniami objęto 1/5 populacji bydła w powiecie - wynik ujemny, 

- na terenie powiatu nie stwierdzono wścieklizny zwierząt. Prowadzono monitoring wścieklizny 

 u lisów. Zaszczepiono przeciw wściekliźnie 3740 psów i 49 kotów. Przeprowadzono 59 obserwacji 

psów w kierunku wścieklizny, 

- prowadzono kontrole prawidłowości obrotu środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego 

 - ogólnie nie stwierdzono istotnych naruszeń stanu sanitarnego i jakości zdrowotnej środków 

spożywczych pochodzenia zwierzęcego. Z wyjątkiem jednego przypadku stwierdzonej Salmonelli,  

w badaniach mleka surowego stwierdzono nieprawidłowości w 5 gospodarstwach, 

- prowadzono monitoring pasz i środków żywienia zwierząt, kontrolę obrotu środkami żywienia 

zwierząt - nie stwierdzono istotnych zaniedbań i zagrożeń. Z wyjątkiem potwierdzenia obecności 

antybiotyku w wodzie do pojenia zwierząt, 

- w zakresie kontroli dobrostanu zwierząt nie stwierdzono istotnych naruszeń warunków utrzymania 

zwierząt oraz identyfikacji i rejestracji zwierząt - stwierdzono nieprawidłowości w zakresie zgłaszania 

przemieszczeń zwierząt oraz bioasekuracji w ilości 585, w tym nieprawidłowości stwierdzono  

w 49 gospodarstwach, 

- pobrano w kierunku choroby Aujeszkyego 3678 prób krwi od świń z 612 stad - wynik ujemny, 

- przeprowadzono badania w kierunku pozostałych chorób - klasyczny pomór świń i dzików, choroba 

niebieskiego języka, pryszczyca, choroba pęcherzykowa świń, choroby ryb i inne - wynik ujemny, 

- wykryto jedno ognisko choroby - Zgnilec Amerykański Pszczół w 3 rodzinach pszczelich, które 

zostały przesiedlone, stwierdzono 78 ognisk warrozy w 2050 rodzinach, 

- stwierdzono 3 ogniska Gorączki Q u bydła - w trakcie postępowania, 

- nie stwierdzono Salmonelli drobiu. 

Pomimo wysokiej obsady zwierząt na terenie powiatu prudnickiego i dużego zróżnicowania ich obsady 

oraz warunków chowu - nie stwierdzono istotnych zagrażających bezpieczeństwu ludzi przypadków. 

Stwierdza się, że bezpieczeństwo weterynaryjne jest w pełni kontrolowane - zarówno w zakresie zdrowia 

zwierząt jak i produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego; 

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku: 

- współpracowano w przypadku wystąpienia zagrożenia oraz podczas szkoleń i ćwiczeń organizowanych 

przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego w Prudniku; 

3) Urząd Miejski w Białej: 

- współpracowano z ośrodkami zajmującymi się odłowem i zabezpieczeniem bezpańskich i dzikich 

zwierząt, 

- publikowano informacje dotyczące chorób zwierząt np. ASF. 

11. W zakresie zabezpieczenia infrastruktury z terenu powiatu: 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w powiecie prudnickim przeprowadził łącznie 280 

czynności kontrolnych terenowych, w tym m. in. 136 kontroli dotyczących utrzymania obiektów budowlanych,  

48 kontroli prowadzonych budów lub wykonywanych robót budowlanych, a także 26 dowodów z oględzin  

w toku postępowań oraz 16 kontroli obowiązkowych, każdorazowo poprzedzające wydanie pozwolenia  

na użytkowanie obiektów budowlanych, których budowy zostały w części lub w całości zakończone.  

W 104 przypadkach, w wyniku ustaleń dokonanych w trakcie kontroli, stwierdzono występowanie 

nieprawidłowości, polegających m. in. na przystąpieniu do wykonywania robót budowlanych bez wymaganego 

pozwolenia lub zgłoszenia, braku wywieszenia tablicy informacyjnej budowy, braku właściwego prowadzenia 

bądź w ogóle nie prowadzenia dziennika budowy, braku lub nie przestrzegania planu bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia, również polegających na dokonaniu w trakcie budowy lub innych robót budowlanych, istotnego 

odstępstwa od zatwierdzonego projektu budowlanego, niedopełnieniu obowiązku utrzymania istniejących 

obiektów budowlanych w należytym stanie technicznym, niepoddawaniu użytkowanych obiektów wymaganym 
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kontrolom okresowym, a także wiele innych, stwierdzonych w trakcie kontroli obowiązkowych.  

W konsekwencji ujawnienia ww. 104 nieprawidłowości, stanowiących przestępstwo lub wykroczenie w świetle 

przepisów karnych ustawy - Prawo budowlane, stosownie do rodzaju występujących nieprawidłowości, 

wszczęto z urzędu 28 postępowań administracyjnych, na żądanie strony, w sprawach o udzielenie pozwoleń na 

użytkowanie, przeprowadzono ponadto 17 postępowań, w toku których Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w powiecie prudnickim wydał łącznie 78 aktów prawnych w postaci postanowień lub decyzji 

administracyjnych, orzekając w nich w zakresie zaprowadzenia wymaganego porządku prawnego. Spośród 

przywołanych powyżej 104 przypadków wykazanych różnego rodzaju nieprawidłowości, w 14 przypadkach 

wystąpiły jedynie takie, które stanowiły wykroczenia, podlegające karze grzywny, dlatego na sprawców tych 

wykroczeń nałożono w sumie 14 grzywien w formie mandatów karnych, na łączną kwotę 2.050,00 zł. 

Każdorazowo podczas wykonywania czynności kontrolnych oraz w toku prowadzonych postępowań,  

w celu propagowania i poprawy znajomości wciąż zmieniających się przepisów Prawa budowlanego, a tym 

samym w celu zapobiegania przestępczości w tym zakresie, inwestorzy, właściciele i zarządcy obiektów 

budowlanych, osoby będące stronami postępowań oraz występujące z interwencjami, były obszernie informowane, 

pouczane i zapoznawane z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, a także z ewentualnymi 

konsekwencjami nieprzestrzegania tego prawa. 

12. W zakresie ochrony dziedzictwa narodowego: 

„Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla Powiatu Prudnickiego” 

został opracowany; 

1) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku przedstawił informację: 

a) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

- uczestniczono w uroczystościach związanych z Narodowym Świętem Niepodległości, 

- zorganizowano Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznej, 

- uczniowie uczestniczyli w prelekcjach historycznych w Prudnickim Ośrodku Kultury, 

- na zajęciach realizowano tematykę dotyczącą tradycji narodowych, lokalnych, szkolnych oraz szacunku 

wobec symboli narodowych; 

2) Urząd Miejski w Głogówku: 

- przeprowadzono kontrole budynków pod kątem zagrożenia katastrofą budowlaną, 

- opracowano „Plan ochrony zabytków z terenu Miasta i Gminy Głogówek”, 

- zorganizowano uroczyste obchody rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, 

- w szkołach realizuje się działania zmierzające do poszerzenia wiedzy dot. dziedzictwa narodowego 

wśród dzieci i młodzieży w ramach lekcji wychowawczych, organizacji akademii szkolnych oraz 

konkursów o tematyce historycznej. 

Stwierdza się, że podjęte w 2019 r. przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku działania oraz realizacja 

priorytetów zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019” mają niezaprzeczalny wpływ na wzrost bezpieczeństwa  

i porządku publicznego w powiecie prudnickim. 

  

 Starosta Prudnicki 

 

 Radosław Roszkowski 
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